

UNION

Versicherungsdienst GmbH

32754 Detmold

Name und Anschrift des Versicherungsnehmers
(Schule, Verein, körperschaftliche DJH-Mitglieder)

Name

Straße

Plz, Ort

Versicherungsschutz für Klassen- und Gruppenreisen - Exklusivangebot des DJH -

Wir beantragen Versicherungsschutz für die Zeit vom _____ bis _____
für den Aufenthalt in der Jugendherberge (Name/Anschrift) _____

Gesamtteilnehmerzahl (inklusive Begleitpersonen): _____

Reiserücktrittskostenversicherung ohne Selbstbehalt

Prämie inklusive Versicherungssteuer: 0,95 € je Person



Abweichend von den Allgemeinen Versicherungsbedingungen sind folgende Besonderheiten mitversichert:

- Nichtantritt/Abbruch der Reise wegen Tod oder Erkrankung der Gruppenleitung/der Begleitperson.
- Absage der Reise aus Pietätsgründen, bei Tod eines Gruppenmitgliedes später als 10 Tage vor Reisebeginn.
- Stornierung einer Schulklassenfahrt, wegen Versetzung des Lehrers an eine andere Schule oder Änderung des Reisekostenrechts (höhere Eigenbeteiligung des Lehrers).
- Erstattung von Stornierungskosten bei Schulklassenfahrten wegen Änderung der Klassenstärke durch Nichtversetzung von Schülern, verhängter disziplinarischer Maßnahmen, oder Schulwechsel aufgrund eines Umzugs.
- Die Erstattung des Versicherers erfolgt auf Grundlage der jeweils gültigen Reisebedingungen des DJH.

Im Leistungsfall sind grundsätzlich folgende Unterlagen vollständig einzureichen:

Reisepreisrechnung, Attest des Arztes, Buchungsnachweis, Stornokosten-Rechnung

Reise-Haftpflicht-/Unfallversicherung / ohne Selbstbeteiligung

Prämie inklusive Versicherungssteuer: 0,75 € je Person



- Die Versicherungssumme zur Privathaftpflicht-Versicherung beträgt 5.000.000,- € pauschal für Personen- und Sachschäden. Eine eventuell anderweitig bestehende Versicherung ist vorleistungspflichtig.
- Zur Reiseunfall-Versicherung betragen die Versicherungssummen:
 - 10.000,- € bei Tod
 - bis 60.000,- € bei Invalidität
 - bis 10.000,- € für Bergungskosten

Bei den Versicherungen handelt es sich um rechtlich selbstständige Verträge mit jeweils eigenständigen Bedingungen.
Versicherer: Barmenia Allgemeine Versicherung AG

Teilnehmerliste inkl. Begleitpersonen
Weitere Teilnehmer können auf einem Beiblatt aufgeführt werden!

	Name	Geb.-Datum		Name	Geb.-Datum
1			16		
2			17		
3			18		
4			19		
5			20		
6			21		
7			22		
8			23		
9			24		
10			25		
11			26		
12			27		
13			28		
14			29		
15			30		

Auf Grundlage der Produktinformationen und der weitergehenden Erläuterungen auf der Homepage www.jugendherberge.de/reiseversicherungen beauftragen wir Sie, den aufgeführten Versicherungsschutz zu vermitteln und bevollmächtigen Sie deshalb, uns aktiv und passiv gegenüber dem Versicherer zu vertreten, einschließlich der Abgabe und Entgegennahme aller den hier genannten Versicherungsschutz betreffenden Willenserklärungen und Anzeigen.

Ort, Datum

Unterschrift

Kontaktdaten:

Union Versicherungsdienst GmbH
32754 Detmold

Vertragsangelegenheiten

Telefon: +49 (0) 5231 603-6487
Telefax: +49 (0) 5231 603-372
E-Mail: reise-service@union-verdi.de

Im Leistungsfall

Telefon: +49 (0) 5231 603-389
Telefax: +49 (0) 5231 603-60389
E-Mail: akraska@union-verdi.de

Union Versicherungsdienst GmbH

Kundeninformation bei Erstkontakt (Stand: September 2013)

Wir über uns

Die Union Versicherungsdienst GmbH ist für die Einrichtungen und Beschäftigten des Paritätischen der kompetente und verlässliche Partner in allen Fragen des Versicherungsschutzes. Im Auftrag ihres Gesellschafters – Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband – vermittelt Union hochwertige und preisgünstige Versicherungs- und Vorsorgeprodukte.

Als spezialisierter Versicherungsmakler ist Union unabhängig von Versicherern und Banken und handelt ausschließlich im Interesse der Kunden. Weitere Informationen zur Union Versicherungsdienst GmbH gibt es im Internet unter www.union-verdi.de. Gemäß Versicherungsvermittler-Verordnung sind wir verpflichtet, mögliche neue Kunden beim ersten Kontakt auf folgende Sachverhalte hinzuweisen:

1. Die Union Versicherungsdienst GmbH ist im Versicherungsvermittlerregister unter der Nummer D-SOXI-5D28Y-34 gemäß § 11a Gewerbeordnung registriert.
2. Informationen über die im Vermittlerregister eingetragenen Versicherungsvermittler sind unter der Internet-Adresse www.vermittlerregister.info abrufbar. Informationen sind außerdem erhältlich beim Deutschen Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V., Breite Straße 29, 10178 Berlin, Fon 0180 500 5850 (14 Cent/Min. aus dem deutschen Festnetz, höchstens 42 Cent/Min. aus Mobilfunknetzen).

Die Union Versicherungsdienst GmbH ist Teil der Ecclesia Gruppe mit Sitz in Detmold (Hauptverwaltung). Mit rund 1.350 Mitarbeitenden zählt die Gruppe zu den größten Versicherungsmaklern Deutschlands (www.ecclesia-gruppe.de). Die Ecclesia Gruppe ist nicht nur in Österreich, der Schweiz und Belgien präsent; als Partner des internationalen Maklernetzwerkes JLT International Network ist die Unternehmensgruppe weltweit tätig.